
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  47955  del  12/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. TORELLA __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L.R. 15/02 "Testo Unico in materia di Sport" art. 33. Presa d'atto degli elenchi relativi alle domande pervenute ai sensi
dell'Avviso pubblico per il sostegno alle manifestazioni e all'attività ordinaria delle ASD/SSD della regione Lazio emanato con
Determinazione Dirigenziale n. G11284 del 27/08/2024.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G17051 13/12/2024



OGGETTO: L.R. 15/02 “Testo Unico in materia di Sport” art. 33. Presa d’atto degli elenchi relativi alle 

domande pervenute ai sensi dell’Avviso pubblico per il sostegno alle manifestazioni e all’attività ordinaria 

delle ASD/SSD della regione Lazio emanato con Determinazione Dirigenziale n. G11284 del 27/08/2024. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, 

CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

Su proposta della Dirigente ad interim dell’Area Sport infrastrutture e Servizi sportivi dott.ssa Silvana 

Torella  

VISTO          lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA    la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche   

amministrazioni”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024 con cui è stato conferito l’incarico 

di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport al dott. 

Paolo Giuntarelli; 

VISTO        l’Atto di organizzazione n G23353 del 20/06/2024 concernente “Regolamento Regionale n. 

  1/2002, art. 164, comma 5. Affidamento ad interim della responsabilità dell'Area "Sport,  

  Infrastrutture e Servizi Sportivi" della Direzione regionale "Affari della Presidenza, Turismo, 

  Cinema, Audiovisivo e Sport" alla Dott.ssa Silvana Torella; 

VISTA   la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 recante “Testo unico in materia di sport”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 12 giugno 2024 n. 402, avente quale oggetto “Legge 

Regionale 20 giugno 2002, n. 15 e ss.mm.ii. Individuazione delle iniziative regionali di 

promozione sportiva per l’anno 2024 e finalizzazione delle risorse”; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. G11284 del 27/08/2024 di approvazione dell'Avviso pubblico per il 

sostegno alle manifestazioni e all'attività ordinaria delle ASD/SSD della regione Lazio per il quale 

la Direzione Regionale competente per lo sport, in linea di continuità con le annualità precedenti, 

si avvale del supporto della società LAZIOcrea SpA; 

VISTA la Determina del 7 ottobre 2023 n. G13187 “Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 "Testo Unico 

in materia di sport". Rettifica per mero errore materiale dell'Avviso per il 

sostegno a manifestazioni e attività ordinaria degli operatori sportivi della Regione Lazio 

emanato con Determinazione dirigenziale del 27 Agosto 2024 G11284. Proroga del termine di 

scadenza.” con la quale vengono prorogati i termini di scadenza dell'Avviso per il sostegno a 

manifestazioni e attività ordinaria degli operatori sportivi della Regione Lazio; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande relative al predetto Avviso è 

  scaduto il giorno 31 ottobre 2024 alle h. 16:00; 

PRESO ATTO che al termine sopra indicato sono pervenute, con le modalità previste nell’Avviso 

 Pubblico, n. 1424 domande di partecipazione; 

Atto n. G17051 del 13/12/2024



ATTESO che LAZIOcrea S.P.A. ha trasmesso con nota protocollo n. 20016 del 11/12/2024, acquisita 

 al protocollo regionale con n. 1526656 del 11/12/2024, alla Direzione Regionale Affari della 

  Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport i seguenti elenchi: 

1. Domande pervenute, in ordine cronologico di arrivo, con l’indicazione del numero e della data

di protocollo;

2. Domande che non hanno terminato la compilazione e il caricamento degli allegati sulla

piattaforma, così come indicato all’art. 4, dell’avviso;

3. Domande che non risultano iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive;

ATTESO che LAZIOcrea S.P.A.: 

- richiederà alle ASD/SSD presenti nell’elenco di cui al punto 3 “Domande che non risultano     iscritte

nel Registro Nazionale delle attività sportive” di dare evidenza dell’effettiva iscrizione al suddetto

Registro come indicato all’art. 2 dell’Avviso, entro il 23 dicembre 2024;

- trasmetterà alla Direzione Regionale competente, gli esiti dell’istruttoria formale definitiva;

ATTESO altresì che la Direzione competente trasmetterà le domande che avranno superato l’istruttoria 

formale, alla Commissione di Valutazione prevista dall’art.6 dell’Avviso; 

RITENUTO pertanto di prendere atto dei suddetti elenchi trasmessi da LAZIOcrea S.P.A. e parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento:  

1. Domande pervenute, in ordine cronologico di arrivo, con l’indicazione del numero e della data di

protocollo;

2. Domande che non hanno terminato la compilazione e il caricamento degli allegati sulla piattaforma,

così come indicato all’art. 4, dell’avviso;

3. Domande che non risultano iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive;

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

di prendere atto dei suddetti elenchi trasmessi da LAZIOcrea S.P.A. e parte integrante e  sostanziale del 

presente provvedimento:  

1. Domande pervenute, in ordine cronologico di arrivo, con l’indicazione del numero e della data di

protocollo;

2. Domande che non hanno terminato la compilazione e il caricamento degli allegati sulla piattaforma,

così come indicato all’art. 4, dell’avviso;

3. Domande che non risultano iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive;

La presente determinazione sarà pubblicata sul Sito della Regione Lazio. 

  Il Direttore  

Paolo Giuntarelli 

Atto n. G17051 del 13/12/2024




